TERESINA - PITerça-feira, 04 de julho de 2006 - Nº 124

5

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

Criado Pela Lei nº 4.818/95

RESOLUÇÃO /CEAS Nº 012 / 2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições e
competências estabelecidas na Lei 4.818/95, em reunião Extraordinária do dia 30 de junho de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Projeto Fomento a Implantação da Rede de Economia
Solidária “Fase de expansão”, no valor total de R$. 207.734,87 (duzentos e sete mil
setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e sete centavos).

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 30 de junho de 2006.

                                        Janaína Mapurunga Bezerra de Miranda
                                                  Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO /CEAS Nº 013 / 2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições e
competências estabelecidas na Lei 4.818/95, em reunião Extraordinária do dia 30 de junho de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Projeto Inclusão Produtiva “O Trabalho na Diversidade” no
valor Total Geral de CR$ 42.556,72( quarenta e dois mil quinhentos e cinqüenta e seis reais
e setenta e dois centavos) que terá como público alvo pessoas com deficiência e familiares.

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 30 de junho de 2006.

                                     Janaína Mapurunga Bezerra de Miranda
                                                  Presidente do CEAS/PI

RESOLUÇÃO /CEAS Nº 014 / 2006

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições e
competências estabelecidas na Lei 4.818/95, em reunião Extraordinária do dia 30 de junho de 2006.

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Projeto Fomento a Implantação da Rede de Economia
Solidária  Produtiva Para Público GLTTB, atendidos no Centro de Referência
Homossexual na cidade de Teresina/PI no valor Total Geral de R$. 24.713,38 (vinte
e quatro mil setecentos e ter reais e oitenta centavos).

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Teresina(PI), 30 de junho de 2006.

                                            Janaína  Mapurunga Bezerra de Miranda
                                                      Presidente do CEAS/PI

P. P. 2351

EXTRATO PARA PÚBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.01255/06 – DETRAN-PI/CEL/SEAD
OBJETO: Prestação de Serviço para construção de uma Ciretran na cidade de
Agricolândia/PI
ATO: Contrato 008/2006.
INTERESSADOS: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN e empresa
KS Indústria e Comércio Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: caput e inciso I do artigo 25 da Lei 8.666/93
OUTRAS INFORMAÇÕES: DETRAN-PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030.1.011114-05 – DETRAN-PI
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e ENGEBRAS – Indústria,
Comércio e Tecnologia de Informática.
ATO: Contrato de Locação e Fiscalização Eletrônica.
OBJETO: Repactuação de Ato Administrativo.
MOTIVO: Ato sem efeito por fato de Administração contratante.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Francisco Carlos Geraldo Caladrini Guimarães.
Outras Informações: DETRAN-PI.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 030.004258.05-80 – DETRAN-PI:
PARTES: DETRAN-PI E AUTO SOCORRO TERESINA.
ATO: ADITIVO Nº. 005/06 - Alteração de Disposição Contratual.
OBJETO: Prorrogação vigência Contrato nº. 020/03 – Serviços de natureza continuada.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. Nº. 57, Inciso II da Lei 8.666/93.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Marcos Augusto de Sousa Batista
Outras Informações: DETRAN-PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 3400002306
PARTES: DETRAN-PI e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de recebimento pela Rede de Atendimento, coleta,
transporte, coleta, transporte e entrega domiciliária, em âmbito Estadual e Nacional.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Adelmo Cavalvante Ferreira
Outras Informações: DETRAN-PI

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PARTES: DETRAN-PI e Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos Ltda.
OBJETO: Prorrogação do Contrato de Licenciamento de Base de Dados Comercial do
DNE – Grandes Usuários nº 3400002205.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Adelmo Cavalvante Ferreira
Outras Informações: DETRAN-PI

P. P. 2353

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS